
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Калачинского муниципального района Омской области  
«Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ  
 

18.01.2023 года                                                                                                          №12 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 
В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Рособрнадзора от 23.12.2022г. № 1282 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», 

распоряжения министерства образования Омской области №23 от 12.01.2023 г «О проведении 

мероприятий, направленных на исследования качества образования в образовательных 

организациях, расположенных на территории Омской области, в 2023 году»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме ВПР 

согласно графику (приложение 1).  
2. Для проведения ВПР (весна 2023) закрепить за каждым классом аудитории 

проведения (приложение 1).  
3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (приложение 2).  
4. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации заместителя директора по учебной работе Бутенко Л.А. и передать 

информацию об ответственном организаторе муниципальному координатору. 

5. Ответственному организатору проведения ВПР  Бутенко Л.А.:  
5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 
ОКО, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение инструктивных 

материалов и др. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 

расписании занятий.  
5.2. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах.  
5.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 
кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  

5.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 
проведения работы для 4-8, 11 классов. 

5.5. Обеспечить распечатку вариантов ВПР на всех участников.  
5.6. Организовать выполнение участниками работы. 

5.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.  
5.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.  
5.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР.  
5.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету.  
5.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 
электронной форме сбора результатов передаются только коды участников, ФИО не 

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.  
5.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 



5.13. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО.  
6. Утвердить организаторов проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

(приложение 3).  
6.1. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  
– получить от ответственного организатора ОО материалы для проведения 

проверочной работы;  
– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;  
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать  работы  участников  по  окончании  проверочной  работы  и  передать  их  
ответственному организатору ОО.  

7. Утвердить общественного наблюдателя мониторинга – Правосудову А.А., 
председателя Совета школы.  

8. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 
сотрудников: 1 этаж – Мальгину В.А., секретаря школы, 2 этаж- Голубь С.А., учителя 
английского языка.  1 этаж:   

9. Ответственному организатору проведения ВПР, организаторам в аудитории, 
членам предметных комиссий по проверке ВПР, дежурным вне аудитории ознакомиться с:  

- инструкциями для образовательной организации по проведению всероссийских 
проверочных работ (по классам);  

-  порядком проведения Всероссийских проверочных работ в 2023 году.  
10. Организаторам в аудитории ознакомиться с Инструктивными материалами для 

организаторов в аудитории по проведению всероссийских проверочных работ в 2023 году.  
11. Классным руководителям 4, 5, 6, 7,  11 классов:  
11.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения 

ВПР.  
11.2. Обеспечить  наличие  у обучающихся  в  день  проведения  работ  черновиков, 

ручек.  
11.3. Довести результаты ВПР до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся.  
12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

 

Директор школы Е.В. Сошкина



     Приложение 1 

  График проведения ВПР - 2023   
      

Дата Класс Наименование Место  № урока/ 

проведения  предмета проведения/ продолжительность 

   кабинет   

март      
      

03.03.2022 11 биология 24 2 – 3 (90 минут) 
      

11.03.2022 11 физика 24 2 – 3 (90 минут) 
      

17.03.2022 11 химия 24 2 – 3 (90 минут) 
      

апрель      
      

29.03.2022 7 математика 20 2 – 3 (90 минут) 
      

05.04.2022 5 русский язык 26 3 (60 минут) 
      

05.04.2022 6 математика 28 2 (60 минут) 
      

06.04. – 7 английский язык 25 2 (45 минут) 

08.04.2022      
      

05.04.2022 8 русский язык 23 2 – 3 (90 минут) 
      

11.04.2022 7 русский язык 20 2 – 3 (90 минут) 
      

12.04.2022 4 русский язык, часть 1 27 2 (45 минут) 
      

12.04.2022 5 математика 26 3 (60 минут) 
      

12.04.2022 6 русский язык 28 2 – 3 (90 минут) 
      

14.04.2022 4 русский язык, часть 2 27 2 (45 минут) 
      

14.04.2022 8 математика 23 2 – 3 (90 минут) 
      

19.04.2022 4 математика 27 2 (45 минут) 
      

19.04.2022 5 история 20 2 (45 минут) 
      

19.04.2022 6 предмет 1* 28 2 (45 минут) 
      

20.04.2022 7 предмет 1* 20 2 (45 минут) 
      

20.04.2022 8 предмет 1* 23 2 (45 минут) 
      

26.04.2022 4 окружающий мир 27 2 (45 минут) 
      

26.04.2022 5 биология 26 2 (45 минут) 
      

26.04.2022 6 предмет 2* 28 2 (45 минут) 
      

27.04.2022 7 предмет 2* 20 2 (45 минут) 
      

27.04.2022 8 предмет 2* 23 2 (45 минут) 
       

*На основании предоставленной общеобразовательной организацией информации о 

периоде проведения ВПР в 6-8 классах предметов № 1 и № 2 в личном кабинете на сайте 
Федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО) Рособрнадзор 

произведет распределение учебных предметов по конкретным классам (информация будет 
размещена в личном кабинете школы на неделе, предшествующей проведению ВПР). Перечень 

предметов для распределения: 6 класс – география, история, обществознание, биология; 7 класс - 

география, история, обществознание, биология, физика; 8 класс – география, история, 
обществознание, биология, физика, химия. 



Приложение 2 

 

Состав экспертов для проверки ВПР – 2023 

 

Дата Класс Наименование Фамилия, имя, отчество Сроки проведения 
 

проведения  предмета членов комиссии проверки 
 

03.03.2022 11 биология Урм Е.А., Сошкина Е.В. 03.03. – 05.03. 
 

   

 
 

 

11.03.2022 11 физика    Кузнецов К.Ю., Бутенко Л.А. 11.03. – 14.03. 
 

   

 
 

 

17.03.2022 11 химия Урм Е.А., Сошкина Е.В. 17.03. – 21.03. 
 

    
 

29.03.2022 7 математика Перман Л.И., Ященко М.С. 29.03. – 01.04. 
 

    
 

05.04.2022 5 русский язык Вилова Н.А., Кузнецова О.В. 05.04. – 08.04. 
 

 
 

05.04.2022 6 математика Ященко М.С. Граф С.В. 05.04. – 08.04. 
 

   

 
 

 

06.04. – 7 английский язык Голубь С.А., Голубь А.В. 06.04. – 11.04. 
 

08.04.2022    
 

   

 
 

 

11.04.2022 7 русский язык Вилова Н.А., Кузнецова О.В. 11.04. – 14.04. 
 

   

 
 

 

12.04.2022 4 русский язык, Миргородская С.Н. Вилова Н.А. 12.04. – 16.04. 
 

  часть 1  
 

   

 
 

 

12.04.2022 5 математика Ященко М.С. Граф С.В. 12.04. – 15.04. 
 

   

 
 

 

12.04.2022 6 русский язык Вилова Н.А., Кузнецова О.В. 12.04. – 15.04. 
 

   

 
 

 

14.04.2022 4 русский язык, Вилова Н.А., Кузнецова О.В. 14.04. – 16.04. 
 

  часть 2   
 

   

 
 

 

19.04.2022 4 математика Миргородская С.Н., Ященко М.С. 19.04. – 22.04. 
 

   

 
 

 

19.04.2022 5 история Нусс И.В. Бутенко Л.А. 19.04. – 22.04. 
 

   

 
 

 

18. 04 – 6 предмет 1* Назначение экспертов 19.04. – 22.04. 
 

22.04   производится в соответствии с  
 

   

распределением учебных 
 

 

18. 04 – 7 предмет 1* 19.04. – 22.04.  

предметов Рособрнадзором 
 

22.04 

   
 

    
 

   

 
 

 

26.04.2022 4 окружающий мир 

Миргородская С.Н. Матюхина 
М.В. 26.04. – 29.04. 

 

26.04.2022 5 биология Урм Е.А., Сошкина Е.В. 26.04. – 29.04. 
 

   

 
 

 

25.04 – 6 предмет 2* Назначение экспертов 26.04. – 29.04. 
 

29.04   производится в соответствии с  
 

   

распределением учебных 
 

 

25.04 – 7 предмет 2* 26.04. – 29.04.  

предметов Рособрнадзором 
 

29.04 

 
 

  
 

    
 



Приложение 3 

 

Организаторы проведения ВПР в аудиториях  
 

Дата Класс Наименование Ф.И.О. педагогического работника 
 

проведения  предмета  
 

03.03.2022 11 биология Урм Е.А., Сошкина Е.В. 
 

    
 

11.03.2022 11 физика    Кузнецов К.Ю., Бутенко Л.А. 
 

    
 

17.03.2022 11 химия Урм Е.А., Сошкина Е.В. 
 

    
 

29.03.2022 7 математика Перман Л.И., Ященко М.С. 
 

    
 

05.04.2022 5 русский язык Вилова Н.А., Кузнецова О.В. 
 

    
 

05.04.2022 6 математика Ященко М.С. Граф С.В. 
 

    
 

06.04. – 7 английский язык Голубь С.А., Голубь А.В. 
 

08.04.2022    
 

   

 
 

11.04.2022 7 русский язык Вилова Н.А., Кузнецова О.В. 
 

    
 

12.04.2022 4 русский язык, часть 1 Миргородская С.Н. Вилова Н.А. 
 

    
 

12.04.2022 5 математика  
 

   Ященко М.С. Граф С.В. 
 

12.04.2022 6 русский язык  
 

   Вилова Н.А., Кузнецова О.В. 
 

14.04.2022 4 русский язык, часть 2  
 

   Вилова Н.А., Кузнецова О.В. 
 

19.04.2022 4 математика  
 

   Миргородская С.Н., Ященко М.С. 
 

19.04.2022 5 история  
 

   Нусс И.В. Бутенко Л.А. 
 

18. 04 – 6 предмет 1* Назначение экспертов 
производится в соответствии с 
распределением учебных 
предметов Рособрнадзором 

 

22.04   
 

   
 

18. 04 – 7 предмет 1* 
 

 

22.04  
 

  
 

26.04.2022 4 окружающий мир 
 

   Миргородская С.Н. Матюхина М.В. 
 

26.04.2022 5 биология Урм Е.А., Сошкина Е.В. 
 

    
 

25.04 – 6 предмет 2* Назначение организаторов производится 
 

29.04   в соответствии с распределением 
 

   
учебных предметов Рособрнадзором  

25.04 – 7 предмет 2* 
 

 
 

29.04    
  


		2023-01-19T09:23:41+0600
	Сошкина Елена Владимировна




